

Beschlussprotokoll der Senatssitzung vom 02. Oktober 2024

Einsetzung einer Berufungskommission für die Besetzung der Professur "Experimentelle Audiologie" gem § 98UG

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck bestellt in seiner Sitzung vom 02.10.2024 Personen in die Berufungskommission zur Besetzung einer Professur für "Experimentelle Audiologie" gem. § 98 UG.

Einsetzung einer Berufungskommission für die Besetzung der Professur "Innere Medizin unter besonderer Berücksichtigung der Nephrologie und Hypertensiologie" gem § 98UG

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck bestellt in seiner Sitzung vom 02.10.2024 Personen in die Berufungskommission zur Besetzung einer Professur für "Innere Medizin unter besonderer Berücksichtigung der Nephrologie und Hypertensiologie" gem. § 98 UG.

Neues Mitglied Habilitationskommission

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck beschließt in seiner heutigen Sitzung vom 02.10.2024 ein neues Mitglied.

Nominierung von Gutachter:innen im Verfahren zur Besetzung der Professur für "Gynäkologie und Geburtshilfe" gemäß § 98 UG

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck beschließt in seiner Sitzung vom 02.10.2024 die Bestellung von Gutachter:innen für die Berufungskommission "Gynäkologie und Geburtshilfe".

Nominierung von Gutachter:innen im Verfahren zur Besetzung der Professur für "Artificial Intelligence in Radiological Imaging" gemäß § 98 UG

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck beschließt in seiner Sitzung vom 02.10.2024 die Bestellung von Gutachter:innen für die Berufungskommission "Artificial Intelligence in Radiological Imaging".

Studienplan für das "Erweiterungsstudium klinische Ernährungs- und Präventionsmedizin"

Der Senat der Medizinischen Universität Innsbruck beschließt in seiner Sitzung vom 02.10.2024 den Studienplan für das "Erweiterungsstudium klinische Ernährungs- und Präventionsmedizin" gem. § 25 Abs 1 Z 10a UG idgF nach Feststellung der finanziellen Bedeckbarkeit durch das Rektorat am 03.09.2024 gemäß § 22 Abs 1 Z 12b UG idgF.

Univ.-Prof. Dr. Michael Grimm Senatsvorsitzender Ao.Univ.-Prof.ⁱⁿ Dr.ⁱⁿ Judith Lechner Stv. Senatsvorsitzende